*niores mittentes coronas suas ante thronum*¹⁾, *maiores nostri probant hos libros esse canonicos et hoc dixisse seniores.*

Item indiculum novi testamenti.

euangelia IIII Matheum \overline{vr} \overline{IIDCC}
Marcus \overline{ver} ∞DCC
Iohannem \overline{vr} $\infty DCCC$
Luca \overline{vr} \overline{IIICC}

fiunt omnes versus \overline{X}^2)
epl̄ae Pauli \overline{n} \overline{XIII} (so)
actus ap̄lorum \overline{ver} \overline{IIIDC}
apocalipsis \overline{ver} $\infty DCCC$
epl̄ae Iohannis III \overline{ur} \overline{CCCC}
*una sola*²⁾
epl̄ae Petri II \overline{ver} \overline{CCC}
*una sola*³⁾

*Quoniam indiculum versuum in urbe Roma non ad liquidum*⁴⁾, *sed et alibi avariciae causa non habent integrum, per singulos libros computatis syllabis posui*⁵⁾ *numero XVI versum Virgilianum omnibus libris numerum*⁶⁾ *adscripsi*⁷⁾.

1) Apokal. 4, 10 (Hieron.): *procidebant viginti quattuor seniores ante sedentem in throno . . . et mittebant coronas suas ante thronum.* Hieronymus *praef. in libros Samuelis et Malachim* vol. 9 p. 457 Vall. (auf welche Stelle Hr. Dillmann mich hingewiesen hat): *fiunt . . . veteris legis libri viginti duo, id est Mosi quinque, prophetarum octo, hagiographorum novem: quamquam nonnulli Ruth et Cinoth (die Klagelieder des Jeremias) . . . in suo putent numero suppulandos, ac per hoc esse priscae legis libros viginti quattuor, quos sub numero viginti quattuor seniorum apocalypsis Iohannis inducit adorantes agnum et coronas suas prostratis vultibus offerentes.* Das Verzeichniss nimmt übrighens auf die 22 oder 24 kanonischen Bücher keine Rücksicht und enthält auch solche, die nicht im Kanon standen, die Makkabäerbücher, Tobias, Judith.

2) Die Theilzahlen geben 10600.

3) Vgl. S. 148 A. 2.

4) Handschrift *aliqui dum*.

5) Nach *posui* ein Buchstabe radirt.

6) *num̄* die Handschrift.

7) Die verwirrten Worte weiss ich nicht mit Sicherheit herzustellen; vielleicht sind *posui* und *num̄* auszuwerfen und ist zu schreiben: *computatis syllabis numero XVI versum Virgilianum omnibus libris adscripsi.*

Indiculum Cecili Cipriani.

- 1.) *ad Donatum CCCCX*
2. *ad virgines D*
3. *de lapsis DCCCCLXXX*
4. *de opere et elemosyna DCLXX*
5. *ad Demetrianum DXXXV*
6. *de aeclesiae unitate DCCL*
7. *de zelo et liuore CCCCXX*
8. *de mortalitate DL*
9. *de patientia DCCCLX*
10. *ad Fortunatum DCCXL*
11. *de domini oratione (so)*
12. *ad Quirinum libri III: I²) DL.*
 II DCCCL
 III DCCLXX
13. *ad Antonianum DCL*
14. *de calice dominico CCCCL*
15. *de laude martyrii DCCCXXX*
16. *ad confessores martyrum CXL*
17. *Moysi et Maximo LXX*
18. *ad eosdem alia CXX*
19. *de precando deum CXG*
20. *ad clerum LIII*
21. *Aurelio lectori pro ordinato CXL*
22. *Celerino C*
23. *ad Iobianum DL*
24. *ad Quintum C*
25. *Ade \overline{prb} XIII \overline{n} . XXX*
26. *Ade \overline{prb} \overline{n} . CXX*
27. *sententiae episcoporum DXX*
28. *ad Pompeium CCXC*
29. *ad Stephanum C*
30. *ad Fidum CVI*
31. *ad Magnum CCLXXXIII*
32. *ad Martialem CCCL*
33. *Luci ad Eucratium XL*
34. *Felici et ceteris XX*